
UCHWAŁA Nr 290 / 5697 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 21 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie zaopiniowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Łańcuta na lata 

2021-2027. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.) oraz art. 10f ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 

r. poz. 713 ze zm.), 

 
Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Wydaje się opinię do projektu Strategii Rozwoju Miasta Łańcuta na lata 2021-2027 w 
zakresie sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w Strategii rozwoju 
województwa – Podkarpackie 2030.  

 
§ 2 

 

Opinia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Podpisał: 

Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr 290/5697/21 

Zarządu Województwa Podkarpackiego 

w Rzeszowie 

z dnia 21 czerwca 2021 r.   

 

Opinia o spójności dokumentu ze Strategią rozwoju województwa – 

Podkarpackie 2030 (SRWP 2030) w zakresie sposobu uwzględnienia w nim 

ustaleń i rekomendacji dotyczących kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie. 

 

Zgodnie z art. 10f ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), dalej u.s.g. opracowany przez 

burmistrza projekt  strategii  rozwoju  miasta  przedkładany jest zarządowi 

województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń  

i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie określonych w strategii rozwoju województwa.  

W terminie 30 dni od dnia otrzymania projektu strategii rozwoju gminy zarząd 

województwa wydaje opinię w niniejszym zakresie. Brak wydania opinii w tym terminie 

oznacza przyjęcie, że przedłożona do opiniowania strategia rozwoju gminy jest spójna 

ze strategią rozwoju województwa. 

Mając na uwadze powyższe,  pismem z dnia 24 maja br., znak: WFZ.061.1.2020 Pan 

Rafał Kumek - Burmistrz Miasta Łańcuta zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie projektu 

Strategii Rozwoju Miasta Łańcut na lata 2021-2027 (SRM). Zgodnie z deklaracją 

wskazaną w przedmiotowym piśmie konsultacje społeczne projektu SRM zostały 

przeprowadzone w okresie od 29 marca do 2 maja 2021 r. 

Tryb przyjmowania oraz zakres dokumentu strategicznego opracowywanego na 

poziomie lokalnym określają przepisy ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(t.j. Dz.U. 2019 poz. 1295 ze zm., dalej: u.z.p.p.r.) oraz ustawy o samorządzie 

gminnym. Nowelizacja u.z.p.p.r. (Dz. U. 2020 poz. 1378) rozszerzyła krąg podmiotów 

prowadzących politykę rozwoju m.in. o samorządy gminne i osadziła w przepisach 

prawnych oraz hierarchii dokumentów strategicznych strategię rozwoju gminy, 



jednoczenie zachowując jej fakultatywność. Obecne zapisy precyzyjnie wskazują 

zakres dokumentu, tryb jego konsultacji i opiniowania oraz jego przyjęcia (art. 10e i 10f 

u.s.g.). Nowelizacja wpływa na efektywność zarządzania rozwojem, a także ma istotne 

znaczenie z punktu widzenia programowania i realizacji projektów w perspektywie 

finansowej UE na lata 2021 – 2027. 

W kontekście tych regulacji projekt powinien spełniać wymogi o którym mowa w art. 

10e ust. 3 i 4 oraz w art.10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. dalej u.s.g.).  Art. 10e u.s.g. stanowi, iż 

strategia rozwoju gminy powinna zawierać m.in. wnioski z diagnozy przygotowanej na 

potrzeby tej strategii, model struktury funkcjonalno-przestrzennej, obszary 

strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, wraz z zakresem 

planowanych działań oraz obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli 

takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań oraz  formę graficzną 

obrazującą  treści dla wskazanych elementów.  

Mając na uwadze powyższe zauważyć należy, że przedłożony do opiniowana 

dokument  nie zawiera: modelu struktury funkcjonalno–przestrzennej gminy; obszarów 

strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju województwa wraz  

z zakresem planowanych zadań; obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla 

miasta, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań. 

Zagadnienia te są kluczowe z punktu widzenia możliwości dokonania całościowej 

oceny poziomu spójności między strategią gminną, a strategią wojewódzką, 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa. 

Brak wskazanych elementów nie daje podstaw Zarządowi Województwa 

Podkarpackiego do formułowania wniosków w przedmiotowym zakresie, co skutkuje 

na obecnym etapie wydaniem opinii negatywnej. Uwzględniając wszystkie wyżej 

wymienione okoliczności Zarząd Województwa Podkarpackiego rekomenduje 

uzupełnienie projektu Strategii Rozwoju Miasta Łańcuta na lata 2021-2027  

w obszarach wskazanych w niniejszej uchwale i przedłożenie do ponownego 

opiniowania.  


